
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1295, 2017 KEMENHUB. Bandar Udara. Peraturan 

Keselamatan Penerbangan Sipil Bagian 139. 
Pencabutan.  

 

PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 

           NOMOR   PM 83 TAHUN 2017                 2014 

TENTANG 

PERATURAN KESELAMATAN PENERBANGAN SIPIL BAGIAN 139  

(CIVIL AVIATION SAFETY REGULATION PART 139) 

TENTANG BANDAR UDARA (AERODROME) 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang  : a. bahwa ketentuan mengenai bandar udara telah diatur 

dalam Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 55 

Tahun 2015 tentang Peraturan Keselamatan 

Penerbangan Sipil Bagian 139 (Civil Aviation Safety 

Regulation Part 139) tentang Bandar Udara (Aerodrome); 

  b. bahwa dalam Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 

55 Tahun 2015 tentang Peraturan Keselamatan 

Penerbangan Sipil Bagian 139 (Civil Aviation Safety 

Regulation Part 139) tentang Bandar Udara (Aerodrome) 

masih terdapat kekurangan dan perlu disempurnakan 

sesuai dengan ICAO Annex 14 edisi ke-7 amandemen ke-

13;xc  

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Perhubungan tentang Peraturan 

Keselamatan Penerbangan Sipil Bagian 139 (Civil Aviation 

Safety Regulation Part 139) tentang Bandar Udara 

(Aerodrome); 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2009 tentang 

Penerbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 1, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4956); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2012 tentang 

Pembangunan dan Pelestarian Lingkungan Hidup Bandar 

Udara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 71, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5295); 

3. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

4. Peraturan Presiden Nomor 40 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perhubungan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 75); 

5. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor KM 20 Tahun 

2009 tentang Sistem Manajemen Keselamatan (Safety 

Management System); 

6. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 41 Tahun 

2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kantor Otoritas 

Bandar Udara; 

7. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 189 Tahun 

2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 1844) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Perhubungan 

Nomor PM 44 Tahun 2017 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Perhubungan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 816); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN TENTANG 

PERATURAN KESELAMATAN PENERBANGAN SIPIL BAGIAN 

139 (CIVIL AVIATION SAFETY REGULATION PART 139) 

TENTANG BANDAR  UDARA (AERODROME). 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-3- 

Pasal 1 

(1)  Memberlakukan Peraturan Keselamatan Penerbangan 

Sipil Bagian 139 (Civil Aviation Safety Regulations Part 

139) tentang Bandar Udara (Aerodrome).  

(2)  Peraturan Keselamatan Penerbangan Sipil Bagian 139 

(Civil Aviation Safety Regulations Part 139) tentang Bandar 

Udara (Aerodrome) tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Menteri ini.  

 

Pasal 2 

Ketentuan lebih lanjut mengenai Peraturan Keselamatan 

Penerbangan Sipil Bagian 139 (Civil Aviation Safety 

Regulations Part 139) tentang Bandar Udara (Aerodrome) 

diatur dengan Peraturan Direktur Jenderal Perhubungan 

Udara. 

 

Pasal 3 

Direktur Jenderal Perhubungan Udara melakukan 

pengawasan terhadap pelaksanaan Peraturan Menteri ini dan 

melaporkan kepada Menteri Perhubungan.  

 

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku:  
 

a. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 55 Tahun 

2015 tentang Peraturan Keselamatan Penerbangan Sipil 

Bagian 139 (Civil Aviation Safety Regulation Part 139) 

tentang Bandar Udara (Aerodrome) (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 407); dan 

b. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor KM 24 Tahun 

2005 tentang Pemberlakuan Standar Nasional Indonesia 

(SNI) 03-7067-2005 Mengenai Teknis Fasilitas 

Pertolongan Kecelakaan Penerbangan dan Pemadam 

Kebakaran (PKP-PK) di Bandar Udara Sebagai Standar 

Wajib, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -4- 

Pasal 5 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia.  

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 13 September 2017 

 

MENTERI PERHUBUNGAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

 BUDI KARYA SUMADI 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 20 September 2017 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-5- 

LAMPIRAN PERATURAN MENTERI 

PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR PM 83 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERATURAN KESELAMATAN 
PENERBANGAN SIPIL BAGIAN 139 

(CIVIL AVIATION SAFETY REGULATION 
PART 139)TENTANG BANDAR UDARA 

(AERODROME) 

 

 

 

 

 

PERATURAN KESELAMATAN PENERBANGAN SIPIL 

 

(P.K.P.S) 

 

 

 

BAGIAN 139 

 

 

 

 

 

BANDAR UDARA 

 

 

 

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 

 

REPUBLIK INDONESIA 

 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -6- 

DAFTAR ISI 

SUB BAGIAN 139 A     UMUM ..................................................................... 12 

139.001   Pemberlakuan ............................................................................. 12 

139.003   Bandar Udara ............................................................................. 12 

139.005   Definisi ....................................................................................... 12 

139.007   Manual Standar Keselamatan Bandar Udara .............................. 15 

 

SUB BAGIAN 139 B     SERTIFIKAT BANDAR UDARA ................................. 16 

 

SUB BAGIAN 139 B.1  SERTIFIKAT BANDAR UDARA ................................. 16 

139.009   Persyaratan untuk Sertifikat Bandar Udara ................................ 16 

139.011   Permohonan Sertifikat Bandar Udara ......................................... 16 

139.013   Pemberian Sertifikat Bandar Udara............................................. 16 

139.015   Penolakan Permohonan Sertifikat Bandar Udara ........................ 17 

139.017   Data dan Informasi Sertifikat Bandar Udara ............................... 17 

139.019   Perubahan/Amandemen Sertifikat Bandar Udara ....................... 18 

139.021   Sertifikat Bandar Udara Tidak Dapat Dipindahtangankan .......... 18 

139.023   Masa Berlaku Sertifikat Bandar Udara........................................ 18 

139.025   Pembekuan atau Pencabutan Sertifikat Bandar Udara ............... 18 

139.027   Pencabutan Sertifikat Bandar Udara atas Permintaan  

Penyelenggara Bandar Udara ...................................................................... 19 

139.029   Sertifikat Bandar Udara Sementara (Temporary Aerodrome  

Certificate) ................................................................................................... 19 

 

SUB BAGIAN 139 B.2  KEWAJIBAN PENYELENGGARA BANDAR 

UDARAYANG MEMILIKI SERTIFIKAT BANDARUDARA

 .............................................................................. .20 

139.031Kompetensi Pejabat Organisasi Penyelenggara  
Bandar Udara………………………………………………………………....20 

139.033Kewajiban Manajemen dalam Penyelenggaraan Bandar Udara….22 
139.035Kompetensi Personel Bandar Udara ............................................... 23 
139.037Pendidikan dan/atau Pelatihan bagi Personel Bandar Udara….…24 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-7- 

139.039   Pengoperasian dan Pemeliharaan Bandar Udara ......................... 25 

139.041   Prosedur Pedoman Pengoperasian Bandar Udara (Aerodrome  

                 Manual Procedure)....................................................................... 25 

139.043   Pemberitahuan tentang Penyimpangan ....................................... 26 

139.045   Marka Bandar Udara (Aerodrome Marking) .................................. 26 

139.047   Indikator Arah Angin Secara Umum ........................................... 26 

139.049   Indikator Arah Angin untuk Persyaratan pada Runway 

                Tertentu ..................................................................................... 26 

139.051   Sistem Indikator Kemiringan Approach Visual(Visual Approach  

Slope Indicator System) ............................................................................... 27 

139.053   Sistem Penerangan pada Daerah Pergerakan .............................. 27 

139.055   Pemeriksaan Sistem Penerangan ................................................ 27 

139.057Airport Emergency Plan................................................................... 28 

139.059   Komite Penanggulangan Keadaan Darurat Bandar Udara ........... 29 

139.061Pengujian Terhadap Airport Emergency Plan .................................. 29 

139.063Sistem Manajemen Keselamatan Bandar Udara (Safety  

Management System) .................................................................................. 30 

139.065Inspeksi Kelayakan Operasi Bandar Udara(Airport Serviceability  

Inspections) ................................................................................................. 31 

139.067Internal Safety Audit oleh Penyelenggara Bandar Udara ................. 32 

139.069Badan Hukum Indonesia Yang Bergerak di Kegiatan Penunjang   

Bandar Udara ............................................................................................. 32 

139.071   Perencanaan dan Pelaksanaan Pekerjaan-Pekerjaan Bandar  

Udara ......................................................................................................... 32 

139.073   Program Pemeliharaan Perkerasan (Pavement) dan Alat Bantu  

Visual ......................................................................................................... 32 

139.075   Manajemen Bahaya Hewan Liar (Wildlife Hazard Management) 

dan Lingkungan .......................................................................................... 33 

139.077Pemberitahuan dan Pelaporan ....................................................... 33 

139.079   Pencegahan Terjadinya Runway Incursion ................................... 34 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -8- 

139.081Runway Safety ............................................................................... 35 

SUB BAGIAN 139 C  REGISTER BANDAR UDARA ...................................... 36 

139.083Persyaratan untuk Register Bandar Udara ..................................... 36 

139.085Permohonan Register Bandar Udara .............................................. 37 

139.087Pemberian Register Bandar Udara ................................................. 37 

139.089 Penolakan Permohonan Register Bandar Udara ............................ 38 

139.091Data dan InformasiRegister Bandar Udara ..................................... 38 

139.093Data dan InformasiTempat Pendaratan dan Lepas Landas 

                Helikopter (Heliport) .................................................................... 38 

139.095Data dan Informasi Bandar Udara Perairan (Water Aerodrome) ...... 39 

139.097Perubahan/Amandemen Register Bandar Udara…………………….39 

139.099   Register Bandar Udara Tidak Dapat Dipindahtangankan………….39 

139.101Masa Berlaku Register Bandar Udara ............................................ .40 

139.103Pencabutan Register Bandar Udara atas Permintaan  

Penyelenggara Bandar Udara ...................................................................... .40 

139.105   Pembekuan atau Pencabutan Registrasi oleh Direktorat  

Jenderal Perhubungan Udara ..................................................................... .40 

139.107Register Bandar Udara Sementara (Temporary Aerodrome  

                Register)………………………………………………………………………..41 

139.109Penerapan Standar untuk Register Bandar Udara ......................... 41 

139.111Kompetensi Personel ...................................................................... 41 

139.113Pemberitahuan atas Perubahan dalam Informasi yang  

Dipublikasikandalam AIP............................................................................ 42 

139.115Pemeriksaan Keselamatan ............................................................. 42 

 

SUB BAGIAN 139 D BUKU PEDOMAN PENGOPERASIAN  

BANDAR UDARA ......................................................................................... 43 

 

SUB BAGIAN 139 D.1   BUKU PEDOMAN PENGOPERASIAN BANDAR  

UDARA (AERODROME MANUAL) ................................................................. 43 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-9- 

139.117Format Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara  

(Aerodrome Manual) .................................................................................... 43 

 

139.119Penyimpanan Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara 

                 (Aerodrome Manual) .................................................................... 44 

139.121Informasi Yang Tercakup Dalam Buku Pedoman Pengoperasian 

                Bandar Udara (Aerodrome Manual) ............................................. 44 

139.123Perubahan Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara 

                 (Aerodrome Manual) .................................................................... 44 

139.125Pengawas Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara  

                 (Aerodrome Manual) .................................................................... 45 

139.127Status Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara  

(Aerodrome Manual) .................................................................................... 45 

 

SUB BAGIAN 139 D.2   BUKU PEDOMAN PENGOPERASIAN BANDAR  

UDARA BEREGISTER(REGISTERED  

AERODROME MANUAL) ............................................................................... 34 

139.129Penyiapan Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara 

(Registered Aerodrome Manual) ................................................................... 34 

139.131Format Buku Pedoman Pengoperasian Bandar UdaraBeregister 

                 (Registered Aerodrome Manual) ................................................... 34 

139.133Penyimpanan Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara 

Beregister (Registered Aerodrome Manual) ................................... 46 

139.135Informasi Yang Tercakup Dalam Buku Pedoman Pengoperasian 

Bandar Udara Beregister(Registered Aerodrome Manual) ............. 46 

139.137Perubahan Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara 

Beregister (Registered Aerodrome Manual) ................................... 47 

139.139Pengawas Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara 

Beregister(RegisteredAerodrome Manual) ..................................... 47 

139.141Status Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara Beregister 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -10- 

(Registered Aerodrome Manual) .................................................... 47 

 

SUB BAGIAN 139 D.3BUKU PEDOMAN PENGOPERASIAN TEMPAT 

PENDARATAN DAN LEPAS LANDAS 

 HELIKOPTER (HELIPORT MANUAL) ........................ 47 

139.143Penyiapan Buku Pedoman Pengoperasian Tempat Pendaratan 

dan Lepas Landas Helikopter (Heliport Manual) ........................... 48 

139.145Format Penyiapan Buku Pedoman Pengoperasian Tempat 

Pendaratan dan Lepas Landas Helikopter (HeliportManual) .......... 48 

139.147Penyimpanan Buku Pedoman Pengoperasian Tempat 

Pendaratan dan Lepas Landas Helikopter (Heliport Manual) ........ 48 

139.149Informasi Yang Tercakup Dalam Penyiapan Buku Pedoman 

Pengoperasian Tempat Pendaratan dan Lepas Landas Helikopter 

(Heliport Manual) ......................................................................... 48 

139.151Perubahan Buku Pedoman Pengoperasian Tempat Pendaratan 

dan Lepas Landas helikopter (Heliport Manual) ........................... 49 

139.153Pengawas Buku Pedoman Pengoperasian Tempat Pendaratan 

dan Lepas Landas Helikopter (Heliport Manual) ........................... 49 

139.155Status Buku Pedoman Pengoperasian Tempat Pendaratan dan 

Lepas Landas Helikopter (Heliport Manual) .................................. 50 

SUB BAGIAN 13  D.4  BUKU PEDOMAN PENGOPERASIAN BANDAR  

UDARA PERAIRAN (WATER AERODROME  

MANUAL)  39 

139.157 Penyiapan Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara (Water 

Aerodrome Manual)...................................................................... 50 

139.159 Format Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara Perairan 

(Water Aerodrome Manual) ........................................................... 50 

139.161 Penyimpanan Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara 

(Water Aerodrome Manual) ........................................................... 50 

139.163 Informasi Yang Tercakup Dalam Buku Pedoman Pengoperasian 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-11- 

Bandar Udara Perairan (Water Aerodrome Manual) ...................... 51 

139.165 Perubahan Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara 

Perairan (Water Aerodrome Manual) ............................................. 51 

139.167 Pengawas Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara  

Perairan (Water Aerodrome Manual) ............................................. 52 

139.169 Status Buku Pedoman Pengoperasian Bandar Udara Perairan 

(Water Aerodrome Manual) ........................................................... 52 

 

SUB BAGIAN 139 E     PETUGAS PELAPORAN (REPORTING OFFICER) ....... 52 

139.171Petugas Pelaporan (Reporting Officer) ............................................. 52 

 

SUB BAGIAN 139 F     OBSTACLE DAN HAZARD ........................................ 53 

139.173Pemantauan Ruang Udara ............................................................. 53 

139.175Pemberitahuan Adanya Obstacle .................................................... 53 

 

SUB BAGIAN 139 G     PENGECUALIAN (EXEMPTION) ................................ 53 

139.177   Pengecualian dari Kewajiban (Exemption) .................................... 53 

 

SUB BAGIAN 139 H     JAM OPERASI ......................................................... 54 

139.179   Penetapan Jam Operasi Bandar Udara ....................................... 54 

139.181   Tata Cara dan Prosedur Penetapan Jam Operasi Bandar Udara . 54 

 

SUB BAGIAN 139 I      PELAYANAN PERTOLONGAN KECELAKAAN 

PENERBANGANDAN PEMADAM KEBAKARAN 

(PKP-PK) ................................................................. 55 

139.183Penerapan ...................................................................................... 55 

139.185Tugas dan Fungsi dari PKP-PK ....................................................... 55 

139.187Persetujuan Pemberian Pelayanan ................................................. 55 

139.189Penerbitan Standar Teknis Pengoperasian Bandar Udara .............. 55 

139.191Standar Teknis Pengoperasian Bandar Udara ................................ 56 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -12- 

139.193Persyaratan yang harus dipenuhi oleh Penyedia Layanan 

PKP-PK ....................................................................................... 56 

139.195Standar dan Persyaratan Pelayanan PKP-PK .................................. 56 

139.197   Perbedaan (Inconsistency) antara Standar Teknis danOperasi 

MOS 139 dengan Chapter 9 Annex 14 ......................................... 56 

139.199   Persyaratan Pengetahuan, Peralatan, dan Keahlian untuk 

Menghadapi Bahaya Keselamatan Penerbangan  ........................ 56 

139.201Kewajiban Mempertahankan Pelayanan PKP-PK ............................ 57 

 

139.203Response Time ............................................................................... 57 

139.205   Bangunan dan Fasilitas .............................................................. 57 

139.207   Pengumuman Masa Berlaku Pelayanan PKP-PK ......................... 57 

139.209   Persediaan Bahan Pemadam Api ................................................. 57 

139.211   Kendaraan dan Peralatan PKP-PK ............................................... 57 

139.213Kendaraan dan Peralatan untuk Lingkungan yang Sulit ................ 57 

139.215Pemeriksaan dan Pengujian Kendaraan dan Peralatan  

PKP-PK ....................................................................................... 58 

139.217Komunikasi .................................................................................... 58 

139.219Personel PKP-PK ............................................................................ 58 

139.221Standar Kesehatan Personel PKP-PK .............................................. 58 

139.223Kualifikasi dan Pelatihan Personel PKP-PK .................................... 58 

139.225Manual Pengoperasian PKP-PK ...................................................... 58 

139.227Amandemen terhadap Manual Pengoperasian PKP-PK ................... 58 

139.229Pencatatan Accident dan Incident ................................................... 59 

139.231Organisasi ...................................................................................... 59 

139.233Sistem Ralat/Pembetulan untuk Suatu Kegagalan Pelayanan........ 59 

139.235Quality Control ............................................................................... 59 

139.237Manajemen Keselamatan (Safety Management) .............................. 59 

139.239   Pemberitahuan tentang perubahan-perubahan kepada Direktur 

Jenderal Perhubungan Udara ..................................................... 59 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-13- 

 

APPENDIX 

Appendix 1    Item-Item Yang Dimasukkan dalam Buku Pedoman 

 Pengoperasian Bandar Udara Bersertifikat(Aerodrome 

 Manual) ................................................................................ 61 

 

Appendix 2A  Item-Item Yang Dimasukkan dalam Buku Pedoman  

 Pengoperasian Bandar Udara Beregister(Registered 

 Aerodrome Manual) ............................................................... 71 

 

Appendix 2B   Item-Item Yang Dimasukkan dalam Buku Pedoman  

 PengoperasianTempat Pendaratan dan Lepas Landas 

 Helikopter (Heliport Manual) ................................................. 75 

 

Appendix 2C  Item-Item Yang Dimasukkan dalam Buku Pedoman Bandar  

 Udara Perairan Beregister(Water Aerodrome Manual) ............ 77 

 

Appendix 3    Format Permohonan untuk mendapatkan Sertifikat 

 /Register Bandar Udara ....................................................... 79 

 

Appendix 4    Persyaratan untuk menyelenggarakan Pemeriksaan  Keselamatan 

Bandar Udara Bersertifikat dan Beregister

 termasuk Heliport dan Water Aerodrome ............................... 81 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -14- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-15- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -16- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-17- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -18- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-19- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -20- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-21- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -22- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-23- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -24- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-25- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -26- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-27- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -28- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-29- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -30- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-31- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -32- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-33- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -34- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-35- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -36- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-37- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -38- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-39- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -40- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-41- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -42- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-43- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -44- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-45- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -46- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-47- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -48- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-49- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -50- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-51- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -52- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-53- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -54- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-55- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -56- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-57- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -58- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-59- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -60- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-61- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -62- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-63- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -64- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-65- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -66- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-67- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -68- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-69- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -70- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-71- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -72- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-73- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -74- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-75- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -76- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-77- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -78- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-79- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -80- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-81- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -82- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-83- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 -84- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1295 
-85- 

 

www.peraturan.go.id


